
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 19. 6. 2023 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Petr Dufka, Martin Koutný, Kamil Hartl, František 
Komínek 
 
Omluveni: Miloslav Mrva 
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Stanislav Ecler, Kamil Hartl 
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Modernizace veřejného  
    osvětlení  
5.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Zachování prodejny Uhřice  
6.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Uhřice za rok 2022 
7.  Návrh závěrečného účtu obce Uhřice za rok 2022 
8.  Záměr pronájmu části obecního pozemku p.č. 330/3 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
9.  Přepojištění majetku obce Uhřice (nemovitosti, vozidla, JSDH)   
10. Různé  
11. Diskuze 
12. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 6. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 15. 5. 2023 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva rozšířený o bod č. 10 Provedené práce v lese 
  
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Modernizace veřejného  
    osvětlení  
5.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Zachování prodejny Uhřice 
6.  Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
    obecního systému odpadového hospodářství.  
7.  Návrh závěrečného účtu obce Uhřice za rok 2022 
8.  Záměr pronájmu části obecního pozemku p.č. 330/3 v k.ú. Uhřice u Boskovic 

9.  Přepojištění majetku obce Uhřice (nemovitosti, vozidla, JSDH)    
10. Provedené práce v lese 
11. Různé 
12. Diskuze 
13. Závěr 
 



  Usnesení č. 36/23 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání    
  zastupitelstva 

 
      Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Stanislav Ecler, Kamil Hartl 
 

Usnesení č. 37/23 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Modernizace veřejného  
Osvětlení. JMK schválil žádost o dotaci na modernizaci veřejného osvětlení.  
 
 Usnesení č. 38/23 Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK083831/23/ORP, předmětem smlouvy je poskytnutí investiční 
finanční podpory ve formě dotace na realizaci akce ,, Modernizace veřejného 
osvětlení‘‘ z dotačního programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 
2023.   
 

    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 5.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Zachování prodejny 
   Uhřice . JMK schválil žádost o dotaci na podporu venkovských prodejen.    
    

Usnesení č. 39/23 Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK082692/23/ORP, předmětem smlouvy je poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory ve formě dotace na realizaci akce ,, Zachování prodejny 
Uhřice ‘‘ z dotačního programu Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském 
kraji pro rok 2023.   
 

    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 6.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Uhřice za rok 2022. Návrh závěrečného 
  účtu za rok 2022 včetně zprávy o hospodaření obce za rok 2022 byl zveřejněn na úřední a 
  elektronické desce.  
     

 Usnesení č. 40/23 Zastupitelstvo schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření  
 obce za rok 2022 s výhradou a přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků.    

     
    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 7.  Závěrečný účet za rok 2022 včetně zprávy o hospodaření obce za rok 2022 byl zveřejněn 
  na úřední a elektronické desce.  
 
     Usnesení č. 41/23 Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet za rok 2022 s výhradou a 
    přijímá opatření potřebná k nápravě chyb a nedostatků viz. Příloha č. 1.  

 
    Hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

  
    Účetní uzávěrka za rok 2022  
    
    Usnesení č. 42/23 Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku za rok 2022 
   

    Hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 8.  Záměr na pronájem části obecního pozemku parc. č. 330/3 v k.ú. Uhřice u Boskovic.  
  Záměr byl schválen starostou obce dne 2.6.2023 a byl řádně vyvěšen na úřední a  
  elektronické úřední desce. Zastupitelé obce Uhřice projednali zájemce o pronájem části  
  obecního pozemku parc. č. 330/3 v k.ú. Uhřice u Boskovic a navrhli cenu 60 Kč/m2.  
 

Usnesení č. 43/23 Zastupitelstvo schvaluje pronájem části obecního pozemku parc. č. 
330/3 v k.ú. Uhřice u Boskovic o výměře 25 m2, firmě IMOS Brno od 1.7.2023 do 
30.11.2023 za cenu 1 500,- Kč/ měsíčně a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  
 

    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 9.  Přepojištění obecního majetku (nemovitosti, vozidla, JSDH).  
  Starosta obce nechal zpracovat nabídku na přepojištění majetku obce v HVP. Zastupitelé  
  obce projednali návrhy nabídek a pověřili starostu obce nechat vyhotovit konkurenční  
  nabídky u jiných pojišťoven.  
 
 10.  Provedené práce v lese.  
    Dne 6.6.2023 se sešel výbor pro les a fyzicky zkontroloval provedené práce v lese za  
    období říjen 2022 až květen 2023, které prováděl p. Petr Dufka tyto práce byly 
    odsouhlaseny. Byla vystavena faktura za částku 169 739,- Kč.  
 

 Usnesení č. 44/23 Zastupitelstvo schvaluje fakturu za provedené práce v lese v částce 
169 739,- Kč.  
 

    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 1 
 

 
 7.   Různé 
 
    a)  Práce na vodovodním přivaděči pokračují, objevily se nějaké potíže, především je to  
        změna tvaru startovací šachty u Cetkovic, změna nivelety ve stoupání směrem 
        k Uhřicím, změna trasy mezi č.p. 1 a Malou Stranou, sondováním bylo zjištěno, že 
        v původní trase je umístěna kanalizace, takže se potrubí bude ukládat až do krajnice 
        komunikace.  
 
   b)  Pod zahradami byla provedena oprava části místní komunikace, především se jednalo 
        o odvodnění vykopání příkopu, zatrubnění mostku a zpevnění cesty odvalem, provedl 
        p. Roman Dobeš.  
 
    c)  3.6. se uskutečnil zájezd do Zoo Lešná, autobus byl plně obsazen. Náklady na cestu 
        byly 11 479,- Kč.  
 

 d)  Starosta informoval o aktuálním dění:  
- 26.5.2023 se starosta zúčastnil setkání s hejtmanem JMK, který se zajímal o 

problematiku v regionu.   
- Na Fordu byla provedena technická kontrola a výměna pneumatik, baterie a 

provozních kapalin. Cena na servis a kontrolu byla 20 tis.  
- Byla podána žádost na MMR na opravu místních komunikací, kterou nám 

zpracovala p. Burgerová. Cena za podání žádosti 20 000,- Kč 
- Byla prodaná hasičská Avia za 25 000,- Kč.  
- Dostali jsme cenovou nabídku na vstupní dveře do KD, p. Janeček nabízí vyhotovit 

dveře z modřínu za 25 000,- Kč, také bude potřeba vyztužit stěnu ocelovými jekly a 
nechat vyhotovit stříšku nad dveře.   

  
  Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí:  
  
 a)  Rozpočtové opatření č. 4 ve výši 59 000,00 Kč. 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


b) Pozvánku na akce okolních vesnic 1.6.2023 do Úsobrna na oslavy 950 let založení obce a 
8.7.2023 do Malé Roudky na oslavy 660 let 1. zmínky obce.  
 
 
Závěr ve 21:00 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
 
V Uhřicích dne 26.6.2023          
            
Starosta obce: 


